
اقتصادی   5 شنبه 20 اسفند   1401- 18 شعبان 1444 - 11 مارس 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  5949

بازار

نایب رئیس ســابق اتحادیه طــا و جواهر تهران ضمن 
اشاره به تاثیر کاهش نرخ ارز در بازار در پی مدیریت بانک 
مرکزی در این حوزه بر روند نزولی قیمت ها در بازار ســکه 
و طا، از بازگشت آرامش به بازار سکه و طا در یک هفته 
اخیــر خبر داد و اعــام کرد که کاهــش تقاضا و کاهش 
قیمت ها در بازار ســکه و طا، ســبب تخلیــه دو میلیون 
تومان از حباب سکه در این هفته شد.محمد کشتی آرای در 
گفت وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار 
ســکه و طای داخلی اظهار کرد: در هفته ای که گذشت، 
بطور متوســط ۴۲ دلار قیمت جهانی طا با کاهش همراه 

بود. از ســوی دیگر باتوجه به نوسان شدید ارزی که در ۱۰ 
روز گذشــته در داخل شاهد بودیم، کاهش نرخ ارز در این 
هفته رخ داد و هر دلار به کانال ۴۰ هزار تومان کاهش پیدا 
کرد که این، خود از عوامل موثر در کاهش قیمت و کاهش 
التهابات در بازار ســکه، طا و ارز بود.کاهش قیمت طا در 
بازار جهانی و همچنین کاهش نرخ ارز، مسیر قیمتی سکه 
و طا را هم کاهشــی کرد؛ به گونه ای که هر قطعه ســکه 
تمام طرح جدید با یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان کاهش 
نســبت به ابتدای هفته در آخرین معامات روز پنجشنبه 
۲۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام طرح 

قدیم با یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان کاهش، ۲۵ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان قیمت داشــتند.وی افزود: در پایان این 
هفته نیم ســکه با ۷۰۰ هزار تومان کاهش قیمت هفتگی 
در پایــان هفته به ۱۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رســیده 
اســت. ربع ســکه نیز با توجه به واگذاری  آن توسط بانک 
مرکزی در بورس کالا و کاهش تقاضا برای این قطعه سکه 
در بازار آزاد، نسبت به ابتدای هفته ۹۰۰ هزار تومان کاهش 
قیمــت را تجربه کرده و در آخرین معامات روز گذشــته 
به ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رســیده اســت. بیشترین 
میزان کاهش قیمت هفتگی را به نسبت خود، سکه های یک 
گرمی بانک مرکزی داشته که برخاف انتظارها بوده است؛ 
چراکه باتوجه به کوچک بودن این قطعه از سکه، تقاضا برای 
آن زیاد اســت؛ اما این قطعه از سکه ها در آخرین معامات 

این هفته نسبت به ابتدای هفته، یک میلیون تومان ارزان تر 
تعیین قیمت و پنج میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شده 
است.نایب رئیس سابق اتحادیه طا و جواهر تهران تصریح 
کرد: کاهش تقاضا و کاهش قیمت ها منجر به کاهش حباب 
سکه نیز شده اســت. حباب سکه که تا هفته های گذشته 
تــا هفت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم بزرگ شــده بود، 
در معامــات پایانی هفته در محدوده چهار میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان قرار گرفت که نســبت به ابتدای این هفته، دو 
میلون تومان کاهش را نشان می دهد. سکه های ربع، نیم و 
یک گرمی نیز قسمتی از حباب هایشان در این هفته تخلیه 
شد.این کارشناس بازار سکه و طا تاکید کرد: براین اساس 
می توان گفت آرامشــی که در نرخ ارز و بازار ایجاد شــد، 

سبب آرامش بازار سکه و طا هم شده است.

کاهش ۲ میلیونی حباب سکه

واردات گوشت از رومانی و استرالیا از هفته آینده
رئیــس انجمن تامیــن کننــدگان فرآورده هــای خام دامــی گفت: طبق 
برنامه ریزی های انجام شــده از ابتدای هفته آینده گوشــت با کیفیت تازه از 
کشورهای رومانی و استرالیا در حجم مطلوب وارد کشور می شود.به گزارش 
ایســنا، به نقل از انجمن تامیــن کنندگان فرآورده های خــام دامی، فرهاد 
آگاهی ضمن اعام این خبر افزود: در پی توافقات انجام شده با وزارت جهاد 
کشــاورزی، واردکنندگان با سابقه و خوشنام برای حل مشکل گرانی گوشت 
و کمک به تنظیم بازار، عاوه بر واردات گوشــت از مبادی روسیه، قزاقستان 
و مغولستان، اقدام به واردات گوشــت با کیفیت تازه از کشورهای رومانی و 
اســترالیا به عنوان بزرگ ترین تولیدکنندگان گوشت گوسفندی کرده اند.وی 
خاطرنشان کرد: محموله های گوشت با کیفیت از طریق هواپیما و تریلی های 
مجهز یخچال دار به صورت متعدد و برنامه ریزی شــده از ابتدای این هفته 
وارد کشور شــده و به سرعت در بازار توزیع می شــود.رئیس انجمن تامین 
کنندگان فرآورده های خام دامی همچنین در خصوص میزان واردات گوشت 
قرمز تصریح کرد: واردات گوشــت قرمز تا سه ماه آینده و تا زمانی که قیمت 

این محصول به تعادل رسیده و منطقی شود ادامه خواهد داشت.

عرضه میوه شب عید ۱۰ درصد زیر قیمت بازار
مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: میوه شب عید ۱۰ درصد 
زیر قیمت بازار عرضه خواهد شد.به گزارش ایسنا، مدیرعامل سازمان مرکزی 
تعاون روســتایی اعام کرد: میوه شب عید ۱۰ درصد زیر قیمت بازار عرضه 
خواهد شــد و قیمت بازار هم در واقع، میانگین نرخ های موجود خواهد بود.

محمد علی نیکبخت گفت: تاکنون ۱۵ هزار تن ســیب و پرتقال برای شب 
عید ذخیره شده است و امسال برخاف سال های گذشته که قیمت واحدی 
برای میوه شب عید در کشور تعیین می شد امسال قیمت واحد در کل کشور 
نخواهیم داشــت و جهاد کشاورزی هر اســتان قیمت را تعیین خواهد کرد.

مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روستایی در گفت وگو با صداوسیما گفت: 
بخش خصوصی ذخیره ســازی را انجــام داده و ضرر و زیان احتمالی از این 

عرضه به عهده بخش خصوصی خواهد بود.

آغاز ساخت ۲ فروند شناور مدرن برای ناوگان 
کشتیرانی کشور

گروه کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران از آغاز عملیات اجرایی ساخت ۲ 
فروند شــناور مدرن مورد نیاز کشور از سوی شرکت کشتی سازی صدرا خبر 
داد.به گزارش گروه کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران، این پروژه بزرگ 
ملی شــامل ۲ فروند شــناور ۳۵۰۰ تنی چندمنظوره با ظرفیت حمل ۱۲۲ 
تی ای یو کانتینر و دو فروند شــناور رو - رو کانتینری ۴۰۰۰ تنی با قابلیت 
حمل حدود ۴۰ دســتگاه کامیون به همراه راننــده، ۱۹۸ تی ای یو کانتینر 
و کالای عمومــی به ارزش بالغ بر ۵۰ میلیون دلار اســت.اجرای این پروژه 
عاوه بر اشــتغال زایی برای مجموعاً یکهزار نفر به صورت مستقیم و هزاران 
نفر به صورت غیرمســتقیم، منجر به فعال شــدن بسیاری از صنایع کوچک 
وابسته شده و انتقال دائم و پایدار دانش ساخت کشتی در داخل را به همراه 
دارد.پروژه مذکور در سایه شدیدترین تحریم های بین المللی علیه جمهوری 
اســامی ایران برای اولین بار در ایران اجرایی شــده و همه مراحل ساخت 
شناورهای مذکور توســط متخصصان داخلی و زیر نظر مؤسسات رده بندی 

ایرانی انجام خواهد شد.

تحویل سوخت در ایام نوروز 
فقط با کارت سوخت شخصی

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در اطاعیه ای به مناسبت ایام نوروز از 
هموطنان خواســت، در هنگام سوختگیری در جایگاه های عرضه سوخت، از 

کارت سوخت شخصی استفاده کنند.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از صدا و ســیما، شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتی از هموطنــان تقاضا کرده در حفــظ و نگهداری کارت 
هوشــمند ســوخت خود دقت بیشــتری کنند و در صورت جاماندن کارت 
ســوخت در جایگاه، بــرای اطاع از وضعیــت کارت، به نشــانی اینترنتی 
scs.niopdc.ir مراجعه کنند یا با ســامانه یکپارچه ارتباط با مشــتریان 
۰۹۶۲۷ تماس بگیرند.قابل ذکر اســت کارت های هوشمند سوخت موجود 
در جایگاه های عرضه ســوخت، فقط برای ســوختگیری موارد اضطراری در 
نظر گرفته شــده است.گفتنی است کارت های سوخت جامانده در جایگاه ها، 
تا ســه ماه نگهــداری و در صورت مراجعه مالک با مــدارک کارت خودرو و 
کد ملی، قابل تحویل هســتند.متقاضیان درخواست کارت هوشمند سوخت 
نوشــماره و المثنی هم برای پیگیری از وضعیت درخواســت کارت سوخت 
 خــود، بــه درگاه www.post.ir مراجعه یــا با ســامانه یکپارچه ارتباط 

با مشتریان ۰۹۶۲۷ تماس بگیرند.

اخبار کوتاه

نشست اقتصادی موسسه دین و اقتصاد با موضوع »اقتصاد 
سیاسی دستکاری قیمت های کلیدی« برگزار شد.  دکتر 
فرشــاد مومنی، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه 
عامه طباطبایی)ره( در این نشســت با بیان اینکه آنقدر 
برای پیشبرد شوک درمانی افســانه سرایی کرده اند که 
توضیحات کارشناســان دلسوز مســموع واقع نمی شود، 
گفت: پرســش بزرگی که باید به آن پاســخ داده شــود 
این اســت که چه اتفاق دیگری بایــد رخ دهد تا عده ای 
متوجه شوند در مسیر شوک درمانی همه ضرر می کنند؟ 
بعد از سی سال شــوک درمانی باید پاسخ داده شود این 
رونــد انحطاط تا کجا می خواهد ادامــه پیدا کند؟ گویی 
منافع مافیاهــا به جای منافع مردم، اصــل و محور قرار 
گرفته اســت. کاش بگویند به چه حســاس هستند تا ما 
با آن زبان ســخن بگوییم.وی افزود: باید دید این تجربه 
سی ساله وابســتگی ما را به اســتکبار جهانی بیشتر یا 
کمتر کرده اســت. در ســند قانون برنامه چهارم توسعه، 
گفته شــده برای رسیدن به اهداف چشــم انداز به رشد 
ســالانه ۸ درصدی نیاز داریم سپس می گوید بهای ارزی 
این رشــد ۸ درصدی ســالانه ۱۶.۵ میلیارد دلار است. 
در برنامه ششــم هم می بینیم رئیس وقت سازمان برنامه 
گفته برای تحقق رشــد ۸ درصدی به ۲۰۰ میلیارد دلار 
ارز در ســال نیاز داریم. اگر کسانی مدعی هستند نسبت 
به سلطه استکبار جهانی غیرت دارند، نمی توانند بگویند 
ما این روند را متوجه نمی شویم. علت این است که شوک 
درمانــی بنیه تولید ملی را متزلزل کرده اســت و عارضه 
وابستگی ذلت آور به دنیای خارج را تشدید کرده است. از 
سال ۱۳۶۹ که باب منحوس شوک درمانی باز شد، قیمت 
تمام شــده پول)بهره( برای تولیدکنندگان ایران بین ۵ تا 
۱۰ برابر میانگین جهانی بوده اســت. چطور است وقتی 
می خواهند ضربه های مهلک به اقتصاد ملی بزنند دست به 
مقایسه های بین المللی می زنند اما وقتی میزان ربا مطرح 

می شود، چنین حساسیتی نشان نمی دهند؟ 
ســه دســتگاه رســمی در ایران گزارش فضای کسب و 
کار منتشــر می کنند و در تمام دوران گزارش دهی این 
دستگاه ها، گفته شده هزینه تامین مالی سرمایه در گردش 
بنگاه های تولیدی، حادترین مشکل تولیدکننده های ایرانی 
بوده اســت. در دوره احمدی نژاد، نام یک سال را تقویت 
تولید ملی گذاشــته اند. وزیر وقت صمت فکر می کرد در 
آن ســال تعداد زیادی از تولیدکنندگان کلیدی کشور را 
جمع کرده بود و از آنها شنیده بود مشکل اصلی ما تامین 
سرمایه در گردش ما است. آن وزیر این موضوع را با رئیس 
وقت بانک مرکزی در میان گذاشت. رئیس بانک مرکزی 
در پاســخ او گفته بود بازار رســمی پول فقط ۲۵ درصد 
نیاز تولیدکننده ها را تامین کند یعنی شــوک درمانی با 
ضریب ۷۵ درصد، تولیدکننده ها را به اســارت رباخوارها 
در می آورد. من واقعا نمی دانم به چه زبانی باید با کسانی 
که بعد از صد بار شکســت شــوک درمانی، باز به سمت 
آن می روند صحبت کنم.این اســتاد دانشگاه خاطرنشان 

کرد: آنهایی که این زنگوله را به گردن دولت انداخته اند، 
می گفتند اگر دولت دســت به شوک درمانی بزند، بحران 
کســری مالی و بدهی خود را بهبود می بخشد. حکومت 
گرامی، این را به عنوان یک مطالبه مطرح کند که وزارت 
اقتصاد و ســازمان برنامه گزارش تحولات بدهی دولت را 
منتشــر کنند تا ببینیم در دوره ای که شوک درمانی رخ 
داد، وضعیت مالی دولت بهتر شده یا خیر؟ شوک درمانی 
از این دریچه، بی سابقه ترین سطح آسیب پذیری ساختار 
قدرت نسبت به فساد را هم پدید آورده است. فساد یعنی 

شما لقمه حرام سر سفره خانواده تان می برید! 
آنهایی که به شــوک درمانی تن می دهند، حرام خواری 
را ترویــج می کننــد. وقتــی در دولت مرحوم هاشــمی 
می خواســتند اینکار را بکنند می گفتند کشــور نیاز به 
بازسازی دارد و برای بازسازی به پول نیاز داریم. تحت این 
عنوان پدیده شــوک درمانی را جا انداختند اما در همان 
دولت، ســازمان برنامه گزارش داد با اینکه ما قیمت دلار 
را چندین برابر کردیــم، اندازه بدهی های دولت ۸ برابر و 
اندازه بدهی شرکت های دولتی ۲۳ برابر شد یعنی دولت 
را در باتاقی قرار دادند که به راحتی نمی توانســت از آن 
بیرون بیایــد. در هرجای دنیا چنین اتفاقی رخ دهد یا از 
طریق رونق تولید و اخذ مالیات بیشــتر مشــکل را حل 
می کنند یا هزینه های دولت را سامان می دهند. در تاریخ 
۲۰۰ ســال اخیر کشورما، به غیر از دوران امیرکبیر، قائم 
مقام فراهانی، دکتر مصدق و مهندس موسوی هیچ کدام 
دولت ها به ســراغ این دو روش نرفتند و در عوض سراغ 
فروش مقدرات کشور و وام گیری از خارجی ها می رفتند 
و اسم آن را جذب سرمایه خارجی گذاشتند. هرکسی هم 
سوال کند، به طرفداری از انزواجویی متهم می شود.وی با 

بیان اینکه بسیار یاز اقدامات خطرساز با نام عدالت صورت 
می گیــرد، افزود: همه ماجرای ســهام عدالت این بود که 
به کل جمعیت ایران ۵۰۰ هزار تومان ســهام اعطا کنند. 
در گزارش توجیهی این سیاســت، ۷۳ مزیت برای اینکار 
تعریف کرده بودند. ما بر اساس گزارش های رسمی وزارت 
اقتصاد، گفتیم در بهترین سال هایی که گزارش کرده اید، 
بهترین کارخانه های تحت مدیریت دولت نهایتا سالی ۳ 
درصد ســود داده اند. شــما ۵۰۰ هزار تومان سهام داده 
اید پس با فرض اینکه ســهام تمــام کارخانه های خوب 
خود را هم داده باشــید، با ســود ۳ درصدی نهایتا سالی 
۱۵ هزار تومان ســود به صاحب سهام عدالت می رسانید. 
ما در فهماندن اینکــه با پرداخت ماهیانه کمتر از ۱۵۰۰ 
تومان نمی توان عدالت را برقرار کرد، ناموفق بودیم. چقدر 
غم انگیز است که کســانی با ژست های خاص می آیند و 
می گویند مگر آدم عاقل با مولدسازی مخالف می کند؟ مگر 
شما تاکنون به قاعده آدم عاقل عمل کرده اید که بر اساس 
آن تصمیم جدیدتان را حمل بر صحت کنیم؟ وقتی اینها 
در ســال ۱۴۰۱ می خواستند شوک بزرگی را به نیازهای 
اساسی مردم وارد کنند، از عنوان مبارزه با رانت و برقراری 

عدالت استفاده کردند.
در طول تاریخ بشــر سابقه نداشــته که کسی بگوید من 
می خواهم با سیاست تورم زا عدالت برقرار کنم. در همین 
چند ماه که این اتفاق رخ داد، حداقل دستمزد نیروی کار 
ما که در ابتدای فروردین ۱۴۰۱ حدود ۲۵۳ دلار بود بعد 
از ۱۱ ماه به ۱۲۲ دلار رســید. این فقر و فاکت را تا کجا 

میخواهید ادامه دهید؟
عضو هیات علمی دانشــگاه عامه در توصیه ای به نظام 
تصمیم گیری های اساسی کشــور، گفت: نسبت خالص 

واگذاری دارایی های مالی به GDP نشــان دهنده روند 
حیــرت انگیز اوراق بدهی اســت. در ده ســاله ۱۳۹۰ تا 
۱۳۹۹ این نسبت ۸ برابر شده است و این شیرین کاری ها 
در سال ۱۴۰۰ وارد یک نقطه عطف دیگر هم شده است. 
این چه افتضاحی است که شما بین ۲۵ تا ۳۳ درصد سود 
برای این اوراق در نظر میگیرید اما از بانک مرکزی، وام با 
هزینه صفر نمی گیرید؟ نمی دانید ته این ماجرا فرورفتن 
در باتاق است؟ پاسخ می دهند ما خط قرمز تعیین کرده 
ایم که دولت ســراغ بانک مرکزی نرود در حالیکه شــما 
بواســطه بانک ها برای پرداخت این ســودها سراغ بانک 
مرکزی می روید! ما در یک دور باطل شگفت انگیز افتاده 
ایم و باید بفهمیم با ابزارهای متداول نمی توان از این دور 
باطل خارج شــویم.به گزارش جماران، وی افزود: اگر قرار 
اســت مشکلی حل شــود و اعتایی در جامعه ما پدیدار 
شــود، فقط از طریق وقوع تحــولات حقیقی امکان پذیر 
است. اگر به فســاد، ناکارآمدی، سفله گزینی و ... دست 
نزنید و به صورت رانتی دستگاه های دولتی و شبه دولتی را 
با استخدام های پیاپی لبریز کنید اما بخواهید با دستکاری 
قیمت های کلیدی به دنبال حل مشکات بروید، مطمئن 
باشید موفق نخواهید شد. اگر می خواهید تولیدتان کارآمد 
شــود باید کیفیت آموزش و مهارت آموزی و هزینه مفت 
خوارگی را بالا ببرید ســپس یک نظام حمایتی توســعه 
گرا و اعتــا بخش برای تولیدکننده هایت تدارک ببینید. 
بزرگترین توجیه دولت احمدی نژاد در سال ۱۳۸۹ برای 
افزایش قیمت حامل های انرژی این بود که ماشین آلاتِ 
تولید حامل ها دچار استهاک شده و ما برای نوسازی، پول 
نداریم لذا با افزایش قیمت، پول جور می کنیم. توهم شان 
هم این بود که ۳۰ درصد عایدات خود را به تولیدکننده ها 
می دهنــد. نه تنها ایــن تخصیص رخ نــداد بلکه بحران 
استهاک تولید حامل های انرژی هم حل نشد و حتی در 
امــور روزمره خود هم ماندند.دکتر مومنی در پایان گفت: 
مرکز پژوهش های مجلس از موضع بررسی تجربه حذف 
ارز ترجیحی کالاهای اساسی نوشته تمام آن اضافه پولی 
که از این طریق حاصل شد، صرف پرداخت های اضافه به 
شهروندان شــد. بنابراین اینکه می گفتند ما منابع را آزاد 
میکنیم تا ایران گلســتان شود، بی اساس بود و تنها تورم 

و رانت خلق شد.
بر اســاس قانون ۱۴.۵ درصد ارز ناشی از فروش نفت به 
شرکت ملی نفت داده می شود تا در ازای آن متعهد شود 
انرژی لازم کشور را تامین کند. با اینکه دو ماه پیش وزیر 
نفت گفــت ما این میزان ارز را مصــرف کرده ایم، مرکز 
پژوهش های مجلس گزارش کرده است که از ناحیه قطع 
گاز مصرفی واحدهای صنعتی با سقوط ماهیانه ۸ درصدی 
توان تولید صنعتی روبــرو بوده ایم آن هم علیرغم اینکه 
۱۰۰ میلیارد دلار بدهــی ارزی ایجاد کردند و میگویند 
اگــر ۲۴۰ میلیارد دلار به ما ندهید تا چند ســال آینده 
به واردکننده انرژی تبدیل می شویم. چرا کسی روی این 

مسائل حساس نمی شود و کسی را بازخواست نمی کند؟

فرشاد مومنی هشدار داد

طی 11 ماه حداقل دستمزد نیروی کار از 253 دلار به 122 دلار رسید

در پی انتشار گزارشی با عنوان »فاصله واقعیت ها با وعده 
دولت برای کاهــش بیکاری« مــورخ   ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی جوابیه ای را برای 
روزنامه ارسال کرده است.متن کامل این جوابیه به شرح 
زیر اســت: آن روزنامه در مطلبی خاف واقع و تحلیلي 
ناقص با تیتــر »فاصله واقعیت ها با وعــده دولت برای 
کاهش بیکاری« به برنامه دولت در این زمینه پرداخته 
اســت.  به اســتحضار  ملت شــریف ایران اســامی و 
خوانندگان محترم مي رساند: ۱.همان گونه که پیشتر در 
پاســخ به مطلب آن روزنامه در ۶ اسفند ۱۴۰۱ تاکید 
شــد، موفقیت دولت سیزدهم در کاهش نرخ بیکاری را 
باید در عوامل دیگری جســتجو کرد. ۲.روزنامه مذکور 
ســعی کرده با خاف گویــی و انحراف افــکار عمومی، 
ناخرسندی خود را با سرهم بندی مجموعه ای از داده های 
غیرعلمی و غیرقابل اســتناد و به نقل از افراد به ظاهر 
فعال سیاسی و اجتماعی غیرمتخصص در قالب گزارشی 
۱۰۳۸ کلمه ای واقعیت کاهــش نرخ بیکاری و افزایش 
اشتغال را بهانه ای برای حمله به دستاوردهای ارزشمند 
دولت مردمی ســیزدهم در توجه بــه معضل بیکاری و 
افزیش اشتغال در کشور قرار دهد. ۳.واقعیت این است 
که چه خوشایند آن روزنامه قرار گیرد یا نه، خرسندیم 
به اطاع مردم عزیز ایران اســامی برســانیم که دولت 
مردمی ســیزدهم بــا هدفگــذاری، سیاســتگذاری و 
برنامه ریزی هــای اصولــی و با مشــارکت اقتصادی و 
اجتماعی دستگاه ها ، نهادها و متولیان عرصه های کسب 
و کار و آحاد ملت شریف ایران اسامی توانسته گام های 
محکمی را در کاهش نرخ بیکاری در کشور بردارد. ۴.به 
گــواه گزارش مرکز آمار ایران  نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ 
ســاله و بیشتر در پائیز ســال جاری ۸.۲ درصد و نرخ 
مشارکت اقتصادی ۴۱ درصد بوده است. بخش خدمات 
با ۵۱.۱ درصد بیش¬ ترین ســهم اشــتغال را به خود 
اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش های صنعت 
با ۳۴.۶ درصد و کشــاورزی با ۱۴.۳ درصد قرار دارند. 
نتایج طرح آمارگیری نیروی  کار پاییز ۱۴۰۱ منتشر شد. 
بررســی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ســاله و بیش تر نشــان 
می دهد که ۸.۲ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، 
بیکار بوده اند بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از 
آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال 
قبل )پاییز ۱۴۰۰( ، ۰.۷  درصد کاهش یافته اســت. ۵. 
در پاییز ۱۴۰۱، به میزان ۴۱ درصد جمعیت ۱۵ ساله و 
بیش تر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، بررســی تغییرات 
نرخ مشــارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ 
نســبت به فصل مشابه در سال قبل )پاییز ۱۴۰۰( ۰.۱ 

درصد افزایش یافته است. ۶.این آمار نتیجه بهبود فضای 
کسب و کار و تســهیل صدور مجوز و رشد اقتصادی و 
بهبود وضعیت اشتغال کشور اســت اما روزنامه مذکور 
مدعی ناپایداری اشتغال به دلیل توجه به بخش خدمات 
است که قابل خدشه است و این بخش در همه کشورها 
پیشــرو و از بخش صنعت و کشاورزی بزرگتر است. ۷. 
ازســوی دیگر آمار و اطاعات یکــی از اجزای اصلی و 
ضروری بــرای برنامه ریــزی، تصمیم گیری ها و ارزیابی 
عملکرد های ســطوح مختلــف مدیریت اســت. یقیناً 
سیاستگذاری و برنامه ریزی در حوزه¬ی اشتغال نیز به 
داده های آماری متقن نیازمند است. در سال ۱۴۰۱ برای 
نخستین بار با هدف دستیابی به آمار دقیق و تمام شماری 
اشتغال، ســامانه رصد ملی اشتغال به گونه ای طراحی 
شــده اســت که امکان ثبت خدمات اشتغال، نظارت و 
راســتی آزمایی آنها را فراهم آورده است. دستگاه-های 
اجرایــی موظفند در ســامانه رصد، خدمــات منجر به 
اشــتغال ایجادی ســال ۱۴۰۱ را ثبت کنند و در طرح 
پایش اشتغال کشــور اطاعات اشتغال طی سه مرحله 
)نظــارت پیامکی، تلفنی و  حضوری( صحت ســنجی 
میشوند. ۸.وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با رویکرد 
تحولی راه اندازی پایگاه های مردمی اشــتغال آفرین در 
کنار قرارگاه اشتغال با استفاده از ظرفیت و سازمان های 
مــردم نهــاد در قالــب تعاونی های خدمات اشــتغال، 
برنامه ریزی کرده است که خروجی این جریان بر اساس 
طرح ریزی انجام شــده تولید انبوه و گسترده پایگاه های 
مردمی اشتغال آفرینی اســت که مبتنی بر زیست بوم 
اشتغال سازمان یافته و ارائه خدمات می نمایند؛ وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برنامه دارد با استفاده از این 
فناوری بومی، ارائه خدمات اشتغال آفرین را مردمی سازی 
و کار مردم را به مردم بسپارد و خود در جایگاه راهبری 
جریان قرار گیرد چرا که اشتغال امری تک بعدی و تنها 
تسهیات محور و تامین مالی نیست و باید با تقسیم کار 
در یک منظومه منســجم چرخ تولید بچرخد و اشتغال 
ایجاد گردد۹.در راســتای اجــرای برنامه دولت مردمی 
سیزدهم برای ایجاد ســالانه یک میلیون شغل توسط 
استان ها و دســتگاه های اجرایی در سال ۱۴۰۱ که در 
ســامانه ملی رصد اشــتغال ثبت می گــردد،  مطابق با 
آخرین آمار دریافتی از داشــبورد تمام شماری سامانه 
رصد اشــتغال کشــور، حدود ۱۹ هزار کاربر دســتگاه 
اجرایی و نهاد حاکمیتی ، خدمات اشتغال ارائه شده ی 
۱۱۶ دســتگاه اجرایی را تا سطح شهرستان، به صورت 
برخط ثبــت می کنند. ثبت اطاعات در ســامانه رصد 
اشــتغال، برای نخستین بار در ســال ۱۴۰۱ به نحوی 

بروزرسانی شده است که امکان ثبت خدمات اشتغال بر 
کد ملی واحد و مطابق الگوی زیســت بوم ملی اشتغال 
فراهم شده است. با عنایت به اهمیت موضوع اشتغال در 
کشور، رویکرد و راهکار تحولی با مبنا قرار گرفتن زیست 
بوم اشــتغال در ارائه خدمات و مردمی ســازی خدمات 
اشتغال در نظر گرفته شده است. چرا که خدمات دولتی 
و مردمی و خصوصی درحوزه اشــتغال می بایســت بر 
اســاس زیست بوم ملی اشتغال کشــور ارائه شود تا به 
ایجاد شــغل هدفمند، مولد، پایدار و انبوه منتج گردد. 
بدین معنا که هرچه بیشــتر دولت خدمات واقعی ارائه 
نماید جامعه مخاطب بیشتری به سمت ثبت اشتغال و 
دریافــت خدمات حرکت می کند که این اتفاق از طرفی 
به برآورد دقیق تری از عرصه اشــتغال کشــور کمک و 
راهبری و پیاده سازی زیست بوم را تسهیل می نماید و 
از طرفی دســتاورد آن محاسبه ارزش تولیدات مشاغل 
خارج از دیدگاه اســت و رشــد تولیــد ناخالص داخلی 
واقعی تر اســت. یک میلیون شــغل اعام شده در این 
سامانه هوشمند براســاس کد ملی قابل راستی آزمایی 
اســت. ۱۰.زیست بوم ملی اشتغال، نوک پیکان حرکت 
دســتگاه ها و نهادها بعنوان بازیگران حوزه اشــتغال را 
اشــتغال قرار داده است و نگاه تســهیات محور بودن 
اشــتغال را تعدیل نموده و ســایر حلقه هــای موثر در 
اشــتغالزایی را بعنوان زمینه ساز اشتغال، در نظر گرفته 
است. در زیست بوم ملی اشتغال تأمین مالی )تسهیات( 
یکی از حلقه¬های اشــتغالزایی است و سایر حلقه های 
اشتغالزایی از جمله: مجوز، زیرساخت، فناوری، بازاریابی 
و همچنین آموزش، مشاوره، فرهنگسازی و شناسایی که 
فرصت شــغلی برای مخاطبین و جوامع هدف مختلف 
جامعه را ایجاد می¬کنند به عنوان حلقه¬های شغلی 
مورد توجه قرار گرفته و امکان ثبت آنها در سامانه رصد 
فراهم شده اســت و تاکنون بیش از دو میلیون خدمت 
اشــتغال برای بیش از یک میلیون کد ملی واحد ثبت 
شده است. ۱۱.در راســتای نظارت بر اجرای طرح های 
اشتغال زای کشور ذیل »برنامه زیست بوم ملی اشتغال« 
و صحت ســنجی خدمات اشتغال ثبت شده در »سامانه 
ملی رصد اشتغال« و به منظور نظارت بر چگونگی تحقق 
اهداف کمی و کیفی اشتغال در سیاست ها و برنامه های 
اشتغال کشور و همچنین راستی آزمایی توزیع منابع و 
اجتناب از انحراف سرمایه گذاری، »طرح پایش اشتغال 
کشــور« اجرا میگردد. در طرح پایش و نظارت اشتغال 
کشــور، کل فرایند نظارت، توســط »مرکز ملی پایش 
سیاست ها و برنامه های اشتغال کشور« راهبری می شود. 
این مرکز ذیل دبیرخانه شــورای¬عالی اشتغال، وظیفه 

ایجاد هماهنگی میان سطوح مختلف نظارتی )پیامکی/
تلفنــی/ میدانی( را بــر عهده داشــته و متولی نظارت 
عملیاتــی اجرای این برنامه بوده و به صورت مســتمر، 
منظم و هدفمند، فعالیت و عملکرد ادارات اســتانی را 
مورد بررسی و ارزیابی قرار می دهد. ۱۲.به منظور صحت 
سنجی اطاعات ثبت شده اشتغال در سامانه ملی رصد 
اشتغال، »نظام پایش اشــتغال کشور« طی سه مرحله 
شامل نظارت پیامکی، تلفنی و حضوری )به شرح ذیل( 
اجــرا میگردد، بدین نحو که پس از ثبت آمار اشــتغال 
ایجادی در ســامانه رصد اشتغال کشور، صحت سنجی 
طی سه گام انجام می شود تا آمار اشتغال واقعی بدست 
آید: الف- صحت ســنجی پیامکی: در این مرحله پس از 
ثبت اشــتغال در ســامانه رصد، در قالب پیامک به فرد 
اطاع رســانی خواهد شد. فرد پس از دریافت پیامک با 
کد رهگیری اخذ شــده به ســامانه مراجعــه کرده و با 
مشــاهده اطاعات ثبت شــده »اعتراض« یا »تأیید« 
خواهد کرد. ب- صحت سنجی تلفنی: در این مرحله پس 
از ثبت اشــتغال در سامانه رصد، توســط اپراتور با فرد 
خدمت گیرنده، تماس گرفته خواهد شــد و نســبت به 
صحت اطاعات ثبت شده و اشتغال فرد ارزیابی صورت 
خواهد گرفت. در صورت ثبت اعتراض، پرونده به کاربر 
ثبت کننده اطاعات در دستگاه اجرایی مربوط و کاربر 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی جهت بررســی مجدد 
ارسال خواهد شد.  ج- نظارت و صحت سنجی میدانی 
به کمک سامانه سانار: کلیه طرح های ثبت شده، توسط 
سامانه سانار به صورت بازدید میدانی و حضوری، ارزیابی 
و صحت سنجی می¬شــود. مجموع کدملی های ثبت 
شــده در سامانه ملی رصد از طریق سامانه و اپلیکیشن 
سانار نظارت میشوند که این مرحله نظارت فنی است.تا 
کنون بیش از ۲۰۰ هزار مورد خدمت اشتغال ثبت شده 
در ســامانه رصد توســط مرکز تماس، صحت ســنجی 
شــده اند و همچنین بیش از ۲۲ هزار طرح اشــتغال به 
صورت میدانی و حضوری توسط اپلیکیشن سانار نظارت 
شده است.طرح پایش اشتغال کشور منجر به ارائه آمار 
دقیق و قابل اســتناد برای سیاســت گذاری ها و برنامه 
ریزی های حوزه اشــتغال می شود. شــفافیت عملکرد 
دســتگاهها در حوزه اشــتغال، ایجاد ارتباط مستقیم با 
کسب و کارها برای نخســتین بار در کشور، که فضای 
بررسی و رفع مسائل کسب و کارها را در سالهای بعدی 
فراهم می کند، از دیگر نتایج این طرح است.در خاتمه از 
رســانه های جمعی و روزنامه ها انتظــار می رود ضمن 
پذیرش آمارهای رســمی مراکز تخصصی کشور مانند 
کاهش بی ســابقه نرخ بیکاری و بهبود وضعیت بازار کار 
که در آخرین گزارش مرکز آمار ایران تصریح شده است، 
در پیشــبرد برنامه های دولت،  نقد سازنده و علمی ارائه 
نماینــد و از ایجاد یــاس و ناامیدی و انتشــار مطالب 
غیرواقعی در حوزه های تخصصی اقتصادی پرهیز نمایند.

بورس
جوابیه وزارت کار به گزارش »مردم سالاری«

ثبت رکورد کاهش بیکاری  در دولت سیزدهم  با داده های آماری صحت سنجی شده

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
اماک متقاضیان واقع در قریه چلندر پاک ۹ اصلی بخش ۳ قشاقی

۲۷۳ فرعی اقا خانم منصوره بهادری فرزند باقر نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت ۲۰۱.۹۵ متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه 

از سید جال محمدی
لــذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از اماکی که قبا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید ،حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع عموم میرساند و نسبت به اماک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید. م الف ۱۴۵۸۳۳۷
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۳۹۵۰ مــورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۲ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه با معارض متقاضی خانم شهربانو در 
زیان رســتمی فرزند قنبر نسبت به ششــدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت 
۳۷۹.۳۳ متر مربع قسمتی از پاک ۲۸۴۳ فرعی از ۳۹ - اصلی به شماره کاسه 
۱۴۰۰/۱۱۴۹ واقع در اراضی رستمکا بخش ۱۸ ثبت بهشهر محرز گردیده است 
لــذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۴ روز آگهی می شــود 
در صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
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